
Raunas rogainings 2013 Lapa 1 
 

 
 

Biļetens Nr. 3 

 
Piedzīvojumu sacensības : Raunas rogainings 2013. 

Sacensību laiks: 2013.gada 04.-05.maijs. 
Sacensību vieta: Raunas novads. 

 

Organizē 
Sporta klubs R24.LV, OK ”Meridiāns” un OK ”Ziemeļkurzeme”. 

Sacensību direktors, distance: Valters Kaminskis 
Sacensību karte, rezultāti: Aivars Žogla 

Sacesību dienesti: OK ”Meridiāns” un OK ”Ziemeļkurzeme” biedri. 

Starta vieta: Raunas novads. Rīgas – Pleskavas šosejas 104km, norāde Jaunpiebalga – Drusti. Drustu ceļa 5.kilometrs, 
Lubūža ezera krasts, viesu nams „Lubūži”. 

 

 
 

Noteikumi 
Sacensību formāts: rogainings, laika limits – 6 vai 12 stundas, pārvietošanās kājām. 

Komandā startē 2-5 dalībnieki.  

Sacensības notiek saskaņā ar IRF un LOF apstiprinātajiem rogaininga sacensību noteikumiem. Noteikumu latviskā 
versija publicēta Latvijas rogaininga lapā http://www.rogaining.lv/noteikumi.htm 

 
Papildinājumi noteikumiem, īpaši norādījumi. 

1. Navigācijā drīkst izmantot tikai kompasu, pulksteni un organizatoru izsniegto sacensību karti. Jebkuras citas 
iekārtas un līdzekļi var tikt izmantoti mērķiem, kas nav saistīti ar navigāciju. 

2. Distancē iespējama tikšanās ar suņiem un meža dzīvniekiem. 

3. Pārvietojoties par vispārējās lietošanas autoceļiem jāievēro ceļu satiksmes noteikumi, tumšā diennakts laikā jālieto 
atstarotāji. 

4. Pārvietojoties Raunas mazpilsētā nakts stundās, jaievēro klusums. Māju pagalmus šķērsot aizliegts, ja vien tiem 
cauri neiet ceļš. Mājas ieteicams apiet, lai netraucētu iedzīvotāju naktsmieru. Aizliegtās teritorijas – apdzīvojamā 

teritorija, dārzi, kapsētas - ir olīvzaļā krāsā. Atklātās teritorijas ir daļēji apstrādātas kā sējumi. Tos šķērsot stingri 

aizliegts. Nelielie žogi var nebūt iezīmēti kartē. Citas aizliegtās teritorijas kartē maskētas ar sarkano režģi.  
5. Īpaši jāuzmanās upju, strautu, ezeru un citu ūdenstilpņu tuvumā. Strautu krastos iespējamas bebru alas.   

6. Uzmaniet savas acis. Acu traumas ir populāras orientieristiem pavasara sakumā. Koku zari gan sausi, gan zaļi ir bez 
lapām, tādēļ ir “neredzami”. Ieteicam lietot cepuri ar nadziņu vai vienkāršas darba aizsargbrilles. 

http://www.rogaining.lv/noteikumi.htm


Raunas rogainings 2013 Lapa 2 
 

7. Katrai komandai distancē obligāti līdzi jāņem izslēgts mobilais tālrunis ar uzlādētu bateriju, lai ārkārtas situācijas 

gadījumā būtu iespēja sazināties ar organizātoriem. Reģistrējoties komandas norāda lidzi ņemamā mobilā talruņa 
numuru. Organizātoru mobilais tālruņa numurs būs noradīts uz komandas numura.  

8. Komandu numuri A7 formātā, laminēti. Paredzēti komandu atpazīstamībai un dalībnieku kārtas numura informācijai 
veicot atzīmēšanos SI stacijās. Numuri stiprināmi pie dalībnieka somas vai apģērba izmantojot organizatoru izsniegtos 

stiprinājumus. 

 

 
 

Dalībnieku Grupas 
MO, WO, XO – vīriešu, sieviešu un jauktās atklātās grupas. 

MJ, WJ, XJ – vīriešu, sieviešu un jauktās junioru grupas, visu komandas dalībnieku vecums līdz 20 gadiem. 
MV, WV, XV – vīriešu, sieviešu un jauktās senioru grupas, visu komandas dalībnieku vecums no 40 gadiem. 

MSV, WSV, XSV – vīriešu, sieviešu un jauktās super-senioru grupas, visu komandas dalībnieku vecums no 55 

gadiem. 
Family - ģimeņu grupa, komandā ir vismaz 2 paaudžu vienas ģimenes dalībnieki un vismaz viena dalībnieka vecums 

ir 14 vai mazāk gadi, tikai 6 stundu laika limita ieskaitē. 
12 stundu sacensībās komandā jābūt vismaz vienam dalībniekam, kura vecums ir 18 vai vairāk gadu. 

Dalībnieku vecums tiek noteikts uz 04.05.2013.  
Atbildību par savu veselības stāvokli un par apdrošinājumu pret nelaimes gadījumiem un iespējamām 

traumām uzņemas paši dalībnieki (vecāki par 16 gadiem) vai viņu vecāki/aizbildņi (par dalībniekiem 

līdz 16 g.v.). Komandas reģistrējas sacensību centrā pilnā sastavā, saņem sacensību dalībnieku 
piederumus, personīgi ar parakstu apliecina atbildību par savu, savu bērnu vai aizbilstamo - sacensību 

dalībnieku veselības stāvokli, iespējamiem nelaimes gadījumiem un iespējamām traumām sacensību 
laikā. Distanci iespējams veikt, izvēloties maršrutu tā, lai nepakļautu briesmām savu veselību un dzīvību. 

 

Sacensību Programma 
 

04.maijs no 14:00 sacensību dalībnieku ierašanās, 
15:30 karšu izsniegšana 6 stundu sacensībām 

16:00 6 stundu sacensību starts 
19:00 karšu izsniegšana 12 stundu sacensībām 

20:00 12 stundu sacensību starts 

21:13 saulriets 
22:00 6 stundu sacensību finišs 

22:30 6 stundu sacensību beigas 
23:00 6 stundu sacensību noslēguma pasākums 

5.maijs 05:27 saullēkts 

08:00 12 stundu sacensību finišs 
08:30 12 stundu sacensību beigas 

09:00 12 stundu sacensību noslēguma pasākums 
 

Apvidus 

Daļa no Mežoles pauguraines, kas ir dabas apvidus Vidzemes augstienes ZR daļā. Agstākais punkts – Slapjuma kalns, 
248m virs jūras līmeņa. Apvidus iztekti daudzveidīgs. Reljefs paugurains, sazarots Raunas upes augšteces un tai 

pietekošo strautu ieleju tīkls. Dažādu veidu meža teritorijas (koptas un nekoptas) mijas ar atklātam teritorijām.  
Apvidū daudz ūdens tilpnes: ezeri starppauguru ieplakās un subglaciālajās iegultnēs, mākslīgi veidotas ūdenskrātuves 

-  cilvēku veidotas ūdenskrātuves un bebru aizsprosti. Daļa ezeru aizauguši, pārpurvojušies.  
Apvidū attīstīts lauku un meža ceļu tīkls.  



Raunas rogainings 2013 Lapa 3 
 

 

Distance, KP un atzīmēšanās 
Sacensību rajonā tiks izvietoti   49   kontrolpunkti - orientēšanās prizmas ar atstarotājiem.  

Atzīmēšanās sistēma – Sportident.  
Kontrolpunkti ir ar vērtībām no 2 līdz 6 punktiem. Punktu vērtības ir KP numura desmitu skaitlis, piemēram, KP ar 

numuru 33 komandai dod 3 punktus, KP ar numuru 63 dod 6 punktus. Kopējā KP punktu summa - 178 punkti. 

Katram dalībniekam tiek piestiprināta sava SI-karte. KP ar savu SI-karti atzīmējas viens no komandas dalībniekiem , 
kura dalībnieka numurs atbilst norādei uz SI stacijas, vai visi komandas dalībnieki saskaņā ar komandas numura 

informāciju un norādi uz SI stacijas.  Finišā komandas dalībnieku atzīmes tiks apvienotas. 
 

Piemērs (dabā neeksistē).  
KP47 
ja komandā ir 2 dalībnieki, atzīmējas komandas dalībnieks ar dalībnieka 
numuru 1; 
ja komandā ir 3 dalībnieki, atzīmējas dalībnieks ar dalībnieka numuru 2; 
ja komandā ir 4 dalībnieki, atzīmējas dalībnieks ar dalībnieka numuru 2; 
ja komandā ir 5 dalībnieki, atzīmējas dalībnieks ar dalībnieka numuru 5. 
Pārējie komandas dalībnieki šajā KP neatzīmējas!!! 
 
Punkti par atzīmēšanos ar KP neatbilstošu SI-karti netiks ieskaitīti. Komandai tiks ieskaitīti punkti tikai no SI-kartēm, 

kurām nebūs bojāts (pārrauts) SI-kartes stiprinājums. 
 
Atzīmēšanās vizuālā instrukcija: 
 

 
 

Karte 
Mērogs 1:35000, H = 5m, S ~ 140km2. 

Kartes izmērs 37x57 cm. Karte abpusēji laminēta.  
Ieteikums aplīmēt kartes malas ar skoču, jo kartes griezuma malas mitros apstakļos var uzsūkt mitrumu. 

Vienkāršoti orientēšanās karšu apzīmējumi, paskaidrojumi tiks doti uz kartes: baltā krāsa – mežs, tumši dzeltenā – 

lauki, atklātas vietas; gaiši dzeltenā –pusatklātas vietas, izcirtumi, jaunaudzes, reti koki, krūmi; ceļu apzīmējumi kartē 
ir atbilstoši pārvietošanās iespējām. Magnētisko ziemeļu līnijas dotas ar intervālu 1,5km. KP leģendas – piktogrammu 

un teksta aprakstu veidā uz atsevišķas A4 lapas. 
Rogaininga karte sagatavota, izmantojot 1:10000 mēroga topogrāfiskās augstumlīknes, ortofoto (2011.), teritorijas 

pārstaigāšanas un citu informāciju.  

 
 

Dzirdināšanas punkti, ēdināšana, serviss 
Sacensību rajonā tiks izvietoti dzirdināšanas punkti ar ūdens rezervuāriem un iezīmētas apvidū pieejamās dzeramā 

ūdens ņemšanas vietas. Informāciju par dzirdināšanas punktu izvietojumu apvidū dalibnieki saņems reģistrējoties 
sacensību centrā. Sporta dzērienu izvietošana dzirdināšanas punktos nav paredzēta. 

Ēdināšana - pēc finiša gan 6 stundu, gan 12 stundu distanču dalībniekiem, gan visēdājiem, gan veģetāriešiem.  

Dalībnieku ēdināšanas ēdienkarte: divu veidu zupas (soļanka / pupiņu zupa - veģetārā) + maize, dzēriens + bulciņa. 



Raunas rogainings 2013 Lapa 4 
 

Ēdināšana, auto novietošana, telts vieta iekļautas dalības maksā. Dalībnieku lietošanai pieejamas tualetes, atkritumu 

maisi, mobilo ierīču uzlādes vieta. 
Tiem 12 stundu sacensību dalībniekiem, kuriem dažādu iemeslu dēļ būs nepieciešamība beigt sacensības pirms 

kontrollaika beigām, tiek piedāvāta iespēja nakšņot Raunas vidussskolas sporta zālē ar saviem guļampiederumiem, lai 
no rīta sagaidītu pārējos 12 stundu sacensību dalībniekus finišā un kopīgi baudītu brokastis. Pirmajiem 15 būs 

pieejami sporta matrači. Saskaņā ar nolikumu ēdināšana paredzēta pēc atbilstošo sacensību finiša.  

 
Organizatori piedāvās Zip maisiņus distancē līdzi ņemamo mobilo ierīču drošai transportēšanai. 

Organizatori piedāvā iespēju uzglabāt komandu transporta atslēgas un citu nelielus priekšmetus aizlīmētos Zip maisiņo 
ar komandu Nr. Marķējumu. Maisiņu saņemšana pec distances beigām uzrādot komandu numurus. 

 
Pieteikumi 

Reģistrēšanās no 2013.gada 04.aprīļa līdz 2013.gada 28.aprīlim. 

Pieteikumus komanda iesniedz tiešsaistē, aizpildot pieteikuma formu mājas lapā http://www.rogaining.lv 
Ņemot vērā atzīmēšanās specifiku, derēs jebkuras SI kartes. Organizatori garantē SI-kartes nomu 100 dalībniekiem. 

SI-kartes īres maksa 0,50 LVL. Vēlams lietot savas (draugu) SI kartes.  
 

Dalības maksa katram komandas dalībniekam. 

O un V grupās   – 9 LVL (piesakoties līdz 21.04.2013.), 12 LVL (piesakoties pēc 21.04.2013.); 
J un SV grupās  – 6 LVL (piesakoties līdz 21.04.2013.),   9 LVL (piesakoties pēc 21.04.2013.); 

Family grupā     – 9 LVL (piesakoties līdz 21.04.2013.), 12 LVL (piesakoties pēc 21.04.2013.)  
tikai tiem komandas dalībniekiem, kas atbilst O vai V grupu dalībnieku vecumam, 

    6 LVL (piesakoties līdz 21.04.2013.), 9 LVL (piesakoties pēc 21.04.2013.)  
tikai tiem komandas dalībniekiem, kas atbilst J vai SV grupu dalībnieku vecumam, 

bez maksas, dalībnieki līdz 14 gadu vecumam. 

Dalības maksas sedz karšu izgatavošanas, ēdināšanas, sacensību centra īres un citus organizatoriskos izdevumus. 
 

Apbalvošana 
Tiks apbalvotas labāko rezultātu ieguvējas komandas katrā laika un dalībnieku grupā. Apbalvojamo komandu skaitu 

organizatori var mainīt atkarībā no startējušo komandu skaita grupās un sacensību budžeta. 

Apmešanās iespējas, naktsmītnes 
Pieejamas 2 veidu ekonomiskās nakšņošanas iespējas (īpaši 6 stundu sacensību dalībniekiem pēc finiša) -  

sacensību centrā (savā teltī, ar saviem guļampiederumiem) bez maksas vai 
Raunas vidusskolas sporta zālē (ar saviem guļampiederumiem + WC + duša) par maksu 1,50 LVL par personu.Raunas 

vidusskola atrodas tikai 9 km attālumā no sacensību centra. Pirmajiem 15 būs pieejami vingrošanas matrači. 

Pieteikumus nakšņošanai Raunas vidusskolas sporta zālē sūtīt uz - rogain@r24.lv vai zvaniet 29218759. 
 

Informācija, jautājumi/atbildes un kontakti 
rogaining.lv lapas diskusiju platformā: http://www.rogaining.lv/sarunas/  

Kontaktinformācija: Valters Kaminskis, rogain@r24.lv,  +371_29218759 

 
 

 
Tiekamies Raunas mežos! 

http://www.rogaining.lv/
http://www.rogaining.lv/sarunas/
mailto:rogain@r24.lv

